

Marché Actions

	S	YTD	2013
MASI	0.25%	9.63%	-2,62%
Madex	0.24%	10.22%	-2,57%
Vol MC (m MAD)	529	12 090	25 099
Vol MB (m MAD)	-	6 095	23 967
Capi (Md MAD)		491	

L'indice MASI termine cette semaine sur une note positive et affiche un gain hebdomadaire de 0.24% hissant ainsi sa performance YTD à 9,63%.

La volumétrie hebdomadaire s'affiche à MAD 529 millions, enregistrée exclusivement sur le marché central.

La hausse marquée cette semaine découle principalement des bonnes performances enregistrées par HOLCIM (+5,98%), BMCE BANK (+4,58%), ATTIJARIWAFI BANK (+1,25%), IAM (+0,69%) et BCP (+0,21%).

Marché Taux

Evolution des taux

Maturité	Taux primaires			Taux secondaires		
	S	S-1	Var (Pb)	S	S-1	Var (Pb)
13s	2,85%	3,03%	-18	2,85%	3,07%	-22
26s	3,09%	3,09%	-	2,99%	3,07%	-8
52s	3,13%	3,13%	-	3,12%	3,12%	-
2a	3,26%	3,26%	-	3,33%	3,35%	-2
5a	3,80%	3,80%	-	3,79%	3,80%	-1
10a	4,42%	4,42%	-	4,43%	4,44%	-1
15a	4,98%	4,98%	-	4,92%	4,98%	-6
20a	5,57%	5,57%	-	5,55%	5,57%	-2

Levées nettes (en MMAD)

Jusqu'au 24 09 2014	YTD
Levées brutes	52 133
Tombées	48 999
Levées nettes	3 134

Réserve monétaire (en MMAD)

Au 24/09/2014	YTD
Moy. Requête	8 585
Moy. constituée	8 949
Ecart	364

Marché Obligataire: Le trésor a levé un faible montant sur le compartiment court terme. MAD 100 Millions a été adjugé sur la maturité 13S avec un taux en baisse de 18 pbs à 2.85. Suite à cette séance, la levée du Trésor pour le mois de septembre a atteint MAD 5.2 Milliards.

Marché Monétaire: Les taux monétaires ont baissé cette semaine de 25 pbs à 2.75% et ce, suite à la baisse par BAM du taux directeur de 3% à 2.75% lors de son dernier conseil. Dans le même sens, les taux repos ont traité à la baisse cette semaine dans une fourchette de 2.50% à 2.65%.

A l' International

Change : L'EURUSD a inscrit de nouveaux plus bas suite à la dégradation des indicateurs conjoncturels en Allemagne suscitant des inquiétudes sur sa croissance pour le 3^e trimestre. De plus, les dernières publications en zone euro et aux Etats Unis justifient la faiblesse actuelle de l'EURUSD. La paire traitait à 1.2683 vendredi à la clôture.

Taux : Les taux d'emprunt en zone euro sont descendus après des indicateurs décevants ayant joué en faveur des dettes souveraines, considérées comme des placements plus sûrs. Le rendement allemand à dix ans est repassé sous les 1% à 0,973%. Le taux d'emprunt à dix ans de la France a suivi le même cheminement, terminant la semaine à 1,321%, tout comme celui de l'Italie à 2,360% et celui de l'Espagne s'est inscrit à 2,153%.

Action: Wall Street a rebondi de presque 1% vendredi suite à des statistiques du PIB du 2^e trimestre attestant de la bonne santé de l'économie américaine. L'indice Dow Jones a gagné 0,99%, soit 167,35 points, 17.113,15. Le S&P-500, plus large, a pris 16,86 points, soit 0,86%, à 1.982,85. Le Nasdaq Composite a avancé de son côté de 45,44 points (+0,98%) à 4.510,65. Sur la semaine, ces trois indices accusent leurs plus mauvaises performances en près de deux mois, avec un recul de 1% pour le Dow, de 1,4% pour le S&P 500 et de 1,5% pour le Nasdaq. La Bourse de Paris termine la semaine en progression de près de 1%, profitant de la hausse du poids lourd Total, de la bonne tenue des valeurs financières et de Wall Street, raffermie par des statistiques économiques rassurantes. Le Cac 40 gagne 0,91% à 4.394,75 points.

Matières Premières: Les cours du pétrole ont terminé en hausse de quelque 1% vendredi sur le marché new-yorkais Nymex, porté par la confirmation de la bonne tenue de l'économie américaine au deuxième trimestre. Le contrat novembre sur le brut léger américain WTI a gagné 1,01 dollar, soit 1,09%, à 93,54 dollars le baril. Au moment de la clôture du Nymex, le Brent cédait en revanche huit cents (-0,08%) à 96,92 dollars, toujours plombé par une situation de hausse de l'offre et de possible ralentissement de la demande d'or noir en provenance d'Europe et de la Chine.

Disclaimer

Ce document s'adresse à des investisseurs avertis aux risques liés aux marchés financiers. Il est rappelé que la performance passée ne préjuge en rien de la performance future et que la valeur des placements peut varier à la hausse ou à la baisse selon l'évolution des marchés et des cours de change. Les données qui figurent dans ce document ne constituent pas une offre. Elles sont réservées à des seules fins informatives. AD Capital ne garantit pas l'exactitude des informations contenues dans ce document.